Договор купли-продажи муниципального имущества № ____
город Устюжна

                                                               _________года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 02.11.2023 № 232  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества округа на 2024 год» (с последующими изменениями)  и на основании _____________________________________________________________________________, Комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области, действующий на основании Положения о комитете по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Земского собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 г. № 59, в лице специалиста  по земельным  вопросам  комитета  по управлению  имуществом  администрации  Устюженского  муниципального округа Вологодской области Черемисиной Светланы Александровны, действующей на основании приказа комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 16.01.2023 г. № 3, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
            1.1. По настоящему Договору Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает следующее муниципальное имущество:

Здание с кадастровым номером 35:19:0304003:361, площадью 330 кв. м., назначение: нежилое, количество этажей-02, в том числе подземных 0, и расположенный под объектом недвижимости земельный участок с кадастровый номером 35:19:0304003:843, площадью 871 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины – 4.4, расположенного по адресу: Вологодская область, р-н Устюженский, п.им. Желябова, ул. Социалистическая, д. 3.

Ограничение (обременение) на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации:

1) Охранная зона объекта  электросетевого хозяйства «ВЛ 0,4 кВ Поселок/от АПК им.Желябова/», реестровый номер границы: 35:19-6.125;

 2) Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 0,4 кВ Поселок/от АПК им.Желябова/», реестровый номер границы: 35:19-6.536.
 1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 Договора, находится в собственности Устюженского муниципального округа Вологодской области, что подтверждается записями о государственной регистрации права № 35:19:0304003:361-35/079/2024-2 от 03.04.2024, № 35:19:0304003:843-35/105/2022-1 от 27.09.2022.

 1.3. Имущество на момент подписания Договора в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога.
2. Цена и порядок расчетов
            2.1. Цена продажи муниципального имущества, установленная по результатам аукциона, составляет: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в том числе:
          Стоимость здания  – _______________________________________________;

          Стоимость земельного участка – ____________________________________
  Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи муниципального имущества  в порядке, установленном в п. 2.2. Договора.

          2.2. Сумма задатка в размере 53 900 (Пятьдесят три тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества   на момент заключения Договора.

     Покупатель обязан за вычетом суммы задатка уплатить за муниципальное имущество и земельный участок сумму в размере ____________________________________________ по следующим реквизитам:
УФК по Вологодской области (комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа) л.с. 04303Q41070

Отделение Вологда/УФК по Вологодской области г. Вологда
ИНН 3520009894 КПП 352001001

р/сч. 03100643000000013000
кор. сч. 40102810445370000022
БИК 011909101

КД  54211402043140000410     ОКТМО  19550000  Код  0

      Назначение платежа: оплата за лот № 1 - здание с кадастровым номером 35:19:0310017:74.
    Сумма платежа: ____________________________________________________________
УФК по Вологодской области (комитет по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа) л.с. 04303Q41070

Отделение Вологда/УФК по Вологодской области г. Вологда
ИНН 3520009894 КПП 352001001

р/сч. 03100643000000013000
кор. сч. 40102810445370000022
БИК 011909101

КД  54211406024140000430     ОКТМО  19550000  Код  0

Назначение платежа: оплата за лот № 1- земельный участок с кадастровым номером 35:19:0310017:9.
           Сумма платежа: _________________________________________________________
       Покупатель вносит оплату за имущество в течение 30 календарных дней с момента подписания Договора.
        2.3. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате муниципального имущества  является выполнение п.2.2 Договора.
3. Переход права собственности
    3.1. Право собственности по Договору возникает у Покупателя с момента государственной регистрации.
    3.2. Передача муниципального имущества подтверждается актом приема-передачи, который является неотъемлемой частью Договора.
    3.3.  Покупатель с момента подписания акта приема-передачи несет риск случайной гибели или случайного повреждения муниципального имущества  и бремя его содержания.
    3.4. Необходимые действия по обеспечению государственной регистрации перехода права собственности на муниципальное имущество осуществляются Покупателем в течение 30 календарных дней.

    3.5. Расходы, связанные с оформлением права собственности Покупателя на  муниципальное имущество, возлагаются на Покупателя.
4. Ответственность сторон
    4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.
    4.2.   Невнесение платы по договору купли-продажи в течение тридцати дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате муниципального  имущества.
    4.3.  Продавец в течение 5 (пяти) дней с момента истечения срока оплаты имущества направляет Покупателю письменное уведомление, со дня отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по Договору прекращаются, при этом сумма задатка не возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.
5. Заключительные положения
    5.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие в случае:
    - исполнения сторонами своих обязательств по Договору;

    -предусмотренном    п. 4.2    Договора,  в  порядке, определенном п. 4.3 Договора.
    5.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
    5.3. Договор составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую   силу:   один экземпляр Договора находится у Продавца, один экземпляр Договора находится у Покупателя.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Комитет по управлению имуществом

администрации Устюженского

муниципального округа Вологодской области

Адрес: 162840, Вологодская обл., г. Устюжна

 ул. Карла Маркса, д. 5

ОГРН  1223500014968

ИНН 3520009894 КПП 352001001

Отделение Вологда Банка России // УФК по Вологодской области,  г. Вологда

р/с 03100643000000013000
к/с 40102810445370000022

БИК 011909101

Телефон:  (817-37) 2-21-57, 2-19-38

Специалист  по земельным  вопросам

комитета  по управлению имуществом

администрации Устюженского муниципального

 округа Вологодской области

_________________   С.А. Черемисина                                   __________________________
     МП                                                                                                                     М.П.
АКТ

приёма - передачи
г. Устюжна                                                                                                                __________г.
 На основании договора купли-продажи муниципального имущества от ______ №_____  произведён осмотр объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Устюженского муниципального округа Вологодской области –  Здание с кадастровым номером 35:19:0304003:361, площадью 330 кв. м., назначение: нежилое, количество этажей-02, в том числе подземных 0, и расположенный под объектом недвижимости земельный участок с кадастровый номером 35:19:0304003:843, площадью 871 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины – 4.4, расположенного по адресу: Вологодская область, р-н Устюженский, п.им. Желябова, ул. Социалистическая, д. 3.

Ограничение (обременение) на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации:

1) Охранная зона объекта  электросетевого хозяйства «ВЛ 0,4 кВ Поселок/от АПК им.Желябова/», реестровый номер границы: 35:19-6.125;

 2) Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 0,4 кВ Поселок/от АПК им.Желябова/», реестровый номер границы: 35:19-6.536.
В момент приёмки (передачи) Имущество находится по адресу: Вологодская область, р-н Устюженский, п.им. Желябова, ул. Социалистическая, д. 3.

Состояние передаваемого имущества известно, Покупатель претензий не имеет.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у Покупателя, один экземпляр у Продавца.
Объект сдал:

Специалист  по земельным  вопросам

комитета  по управлению имуществом

администрации Устюженского муниципального

 округа Вологодской области ____________________________________   С.А. Черемисина
Объект принял:                                    _____________________